ﬂ Ministerio de Finanzas
‘h’ del Ecuador
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(3000001

PAGINA No.

FECHA IMPRESION:

TESORE

1 DE
18/5/2022

[ COMPROBANTE DE PAGO I j

Ejercicio: 2022

Entidad: 141-0000-0000

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

No. CUR: 784 Tipo Registro:  DEV
Monto: 35,00
IVA: 0,00
Sub Total: 35,00
Retenciones IVA: 0,00
Deduccion Presupuestaria: 0,00
Total LiFuIdo Pagar: 35,00
QUITO.- HIDALGO QUINGA DEYSI LILIANA ANALISTA GEOGRAFQ
! APROBA COMISION DEL 29 AL 31 DE MARZO 2022 QUITO-INGAPIRCA-QUITO,
Estado: DO Descripcién:  ReCORRIDO PEDESTRE E INSPECCION EN LAS ESTRUCTURAS QUE
Cuenta Monetaria No.: 5977445700 CONFORMAN LA ELIPSE, LEVANTAMIENTO FOTOGRAFICO (...)

Solicitud de Pago

Aprobado por Tesoreria

Entregado al BCE

Sl Si Sl
\ J
[ Cta. Pagadpra Fuente Descripcién de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
01127666 701 ASISTENCIA TECNICA Y DONACIONES 17/05/2022 35,00 0.00
\. Sub - Total 35,00 0,00 )
Retenciones
T A e
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Codigo Nombre Monto
Monto Liquido: 35,00
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO |
Institugion: 141 [INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte | rptComprobanteGastos.rdic I
U. Ejecyitora: 0000 echa Elaboracién | [ No.C No. Original
Unld. Desc: 0000 013 |05 2022 784 767
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0945-M 354
- RPA RTO DEV
g',";,:;:;: DEVENGADO gl::n;d ; OTROS GASTOS S |
Cuenta
Banco: Monetaria: l l l
Compropante GASTOS Numero Operacién ' 0
Beneficlario: I 1720212255001 [HIDALGO QUINGA DEYSI LILIANA |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG |SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 |00 000 005 530303 1701 701 8122 0002 Viaticos y Subsistencias en el Interior 35.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 35.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 35.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 2 35.00
SON: TREINTA Y CINCO DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- HIDALGO QUINGA DEYSI LILIANA ANALISTA GEOGRAFO COMISION DEL 29 AL 31 DE MARZO 2022 QUITO-INGAPIRCA-

QUITO, RECORRIDO PEDESTRE E INSPECCION EN LAS ESTRUCTURAS QUE CONFORMAN LA ELIPSE, LEVANTAMIENTO
FOTOGRAFICO (...) SOLICITUD No. 003-DAAPPS-INPC-2022, CP 166, 222

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: i
13/05/2022 Q

o rd
Duemrl’mn* X




D SRV
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

I

Instituclon: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL eporte I rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha _Fiabo’:‘_'_mion No. CUR _No, Origina
it 5000 013 |05 | 2022|[ 784 767
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. [No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0945-M 354
' — ——
RPA RTO DEV
Fanonded DEVENGADO S OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetarla: [ I l
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlarlo: 1720212255001 |HIDALGO Qumci DEYSI LILIANA
DEDUCCIONES
AR i
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
13/05/2022

Funcionario Responsable Director Financiero
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= ~— COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institycion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte ] rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejegutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid, Dese: 0000 013 [o5 || 2022 784 767
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
Icompnoam*res ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0945-M 354
I_ —— . S —— = —
e e —— RPA RTO DEV
Frad o DEVENGADO o g OTROS GASTOS '
Cuenta
Banco Monetaria: | |
Compepbants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: |_1mz1zzssoo1 HIDALGO QUINGA DEYSI LILIANA |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG| SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 | 00 000 005 530303 1701 701 8122 0002 Viaticos y Subsistencias en el Interiar 35.00
| TOTAL PRESUPUESTARIO 35.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 35.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 35.00
SON: TREINTA Y CINCO DOLARES
DEQCRJPClON: QUITO.- HIDALGO QUINGA DEYSI LILIANA ANALISTA GEOGRAFO COMISION DEL 29 AL 31 DE MARZO 2022 QUITO-INGAPIRCA-

QUITO, RECORRIDO PEDESTRE E INSPECCION EN LAS ESTRUCTURAS QUE CONFORMAN LA ELIPSE, LEVANTAMIENTO
FOTOGRAFICO (...) SOLICITUD No. 003-DAAPPS-INPC-2022, CP 166, 222

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA: , et
-U 1\5\31“\3;*@30‘_,
Funciul:;riu Rupan.éble ’ D:'r:nl:lur Financicro




e Y o I

COMPROBANTE-UN;CQ_ DE REGISTRO

-

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l_ Reporte ‘ rptComprobantaGastos.rdlc ]
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No.CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 013 05 2022 784 767

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0945-M 354

RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: r Monetaria: l l |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlario: 1720212255001 |HIDALGO QUINGA DEYSI LILIANA

DEDUCCIONES

e
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:

Funcionario Responsable Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte | rptComprobanteGastos.rdic |
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No.CUR _ No. Original |
Unid. Desé¢: 0000 013 |05 2022 767 767
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
ICOMPROETANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0945-M 354
RPA RTO DEV
Clase d
Regein: COMPROMETIDO il OTROS GASTOS T 11
Cuenta -
Banco: Monetaria:
Comprobagte GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiarip: 1720212255001 IHIDALGO QUINGA DEYSI LILIANA |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 005 530303 1701 701 8122 0002 \Viaticos y Subsistencias en el Interior 35.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 35.00
IVA 0.00
SUB -TOTAL 35.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 35.00
SON: TREINTA Y CINCO DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- HIDALGO QUINGA DEYSI LILIANA ANALISTA GEOGRAFO COMISION DEL 29 AL 31 DE MARZO QUITO-INGAPIRCA-

QUITO, RECORRIDO PEDESTRE E INSPECCION EN LAS ESTRUCTURAS QUE CONFORMAN LA ELIPSE, LEVANTAMIENTO
FOTOGRAFICO {(...) SOLICITUD No. 003-DAAPPS-INPC-2022, CP 166, 222

DATOS APROBACION
ESTADO APROBADO:
ARt SR
APROBADO WaSi G
FECHA: DIRE cera
TRAT(UA] .
13/05/2022 aspealiiatl’ = £z
r A
RS Re S - Director Financi ”

T vromeT

PRESUPUESTO




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

—

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte rptComprobanteGastus.niltj
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 013 |05 2022 767 767
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0945-M 354

RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: COMPROMETIDO Gaato: OTROS GASTOS l—-l—l'—
Cuenta
Banco: Monetaria:
CAmgrSeIN GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1720212255001 |HIDALGO QUINGA DEYSI LILIANA

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
13/05/2022 4"
Funcionario Responsable Director Financiero
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N
( COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS i )
Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Ejercigio: 2022 = "
No. Fondo Global: 8 TESORERIA |
No. Formulario Interno: 33 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Unidad Gastadora: 005 - DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS,

RUC/CI Responsable: 1720212255 \ ~
Nombre Responsable: HIDALGO QUINGA DEYSI LILIANA

Monto Fondo Interno: 80,00

( RENDICION '

Monta Rendido: 80,00

Monta Liquido: 80,00

No. Entrada Rendicién: 49

Clasalde Fondo: FAD-ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES

Descripcion: RENDICION DE FONDO NRO. 008 SEGUN 003-DAAPPS-INPC-2022 CORRESPONDIENTE

ADEYSI HIDALGO POR COMISION DE SERVICIO EN CANAR-AZOGUEZ PARA
PARTICIPAR EN EVENTO DE SEGUIMIENTO FONDOS DEL EMBAJADOR DESDE Y

Estado: ARREBACYARK DESDE EL 29-31 MAR 22
No, Solicitud: 8 Fecha Solicitud: 21/04/2022
No. Dbcumento Aprobacion: 8 Fecha Aprobacion: 22/04/2022

Clase de Fiiotiie Clase de RUCICI No. CUR No. Monto Monto
Fpndo g Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
HAD 701 FRN 1720212255 0 80,00 80,00

/

FIRMA AUTORIZACION
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G COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS

Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Ejergicio: 2022

No. Fondo Global: 8 TESORERIA

No. Formulario Interno: 33 Solicitud de Pago Fecha de Pago

Unidad Gastadora:

RUG/CI Responsable:

Nombre Responsable:

Monto Fondo Interno:

Monto Rendido:

Monto Liquido:

No.

|
Clake de Fondo:

|
Deqcripcién:

EsJado:

Entrada Rendicion:

005 - DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS,L

1720212255

HIDALGO QUINGA DEYSI LILIANA

80,00

80,00
80,00
49

EAD-ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES
RENDICION DE FONDO NRO. 008 SEGUN 003-DAAPPS-INPC-2022 CORRESPONDIENTE

)

A DEYSI HIDALGO POR COMISION DE SERVICIO EN CANAR-AZOGUEZ PARA

PARTICIPAR EN EVENTO DE SEGUIMIENTO FONDOS DEL EMBAJADOR DESDE Y

$AUIEFANYRRK DESDE EL 29-31 MAR 22

No. Solicitud: 8 Fecha Solicitud: 21/04/2022
No| Documento Aprobacion: Fecha Aprobacion:
Clase de Fuente Clase de RUC/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
| FAD 701 FRN 1720212255 0 80,00 80,00

N
Vool /

FIRMA RESPONSABLE







030008

PAGINA No. 1 DE 1

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 101993587 || FECHA DE
Unid. Ejecutora: Sk o
: J 101993587
00080 No. CUR 29 03 | 202
Unid. Desc: 0000 No. Original | 101993587
TIPOQ DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO
COWROBANTE%AA%:}J([)P:ISTMTIVOS DE SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 14100000000000008000023
FECHA DE APROBACION Tipo CUR: FRC ﬂiﬁgg?pﬁm? g:T:ugg.a DE VIATE CORRIENTES GON DONACTONES N de fondo 1 & No. &
Enteada 23
Area de | ]
Comprabante: | CONTABILIDAD 29 03 | 2022 ] coente
Especifica

Beneficiario: 1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

I

: AFECTACION CONTABLE

|
No CUENTA sUB-1 SUB2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
1 12 15 1 14100000000 1720212255 8 Anticipos de Vidticos Pasajes y Otros de Viaje 80.00 0.00

Institucionales

2 212 50 0 14100000000 1720212255 0 Fondos a Otorgarse - Administracién Piiblica Central 0.00 80.00

TOTAL COMPROBANTE => 80.00 80.00

SON: OCHENTA DOLARES

DE‘iCRIPthV' Constitucion Automatica de Fondo , de la entidad :141 - 0 Clase de fondo: [FAD] - ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON
: I 7" DONACIONES No. de fondo : 8 No. de Entrada: 23 -D‘e‘* - H,dpjg 3

APROBADO
DATDS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
USUARIQ: |CPAZMINO141 EEE%?’RONICA: ;STQQGJZGSSNG" EL’E%’;RON.(;A: USUARIO:
FECHA: 29/03/2022 USUARIO: CPAZMINO141 USUARIO: FECHA:
FECHA: 29/03/2022 FECHA.:

FIRMA
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COMPROBANTE DE DISTRIBUCION INTERNA DE FONilJOS

Entidad:

Ejercicio:

141-0000-0000

No. Fondg Global:
No. Formulario Interno:
Unidad Gastadora:

RUC/CI Responsable:
Nombre Responsable:
Monto Fondo Global:

Monto Fondo Interno:

Estado:

Clase de Fondo:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2022
8
33

005 - DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS,

PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO SUBACUATICO
1720212255
HIDALGO QUINGA DEYSI LILIANA

80.00
80.00

SOLICITADO

TESORERIA

Cta. Monetaria

Fecha de Pago

MNo. Transfer.

No. Pago CUR

FAD - ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES

Descripcion: ANTICIPO DE VIATICO SEGUN 003-DAAPPS-INPC-2022 CORRESPONDIENTE A DEYSI HIDALGO POR
COMISION DE SERVICIO EN CANAR-AZOGUEZ PARA PARTICIPAR EN TALLER TEORICO EN EL
MARCO DE COOPERACION INPC-CYRAK CON FONDOS DEL EMBAJADOR DESDE EL 29-31 MAR 22.
CP 166

No. de Solicitud: 8 Fecha Solicitud: 29/03/2022

No. de Dog. Aprobacién: Fecha Aprobacion:

No. de CUR Contable:

| . No. CUR
Clpse de Fondo Fuente Clase de Registro RUC/CI Responsable Contabiie Pagado Monto Aprobado
FAD 701 FRC 1720212255 NO 80.00

FIRMA RESPONSABLE

FIRWA AUTORIZACION
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COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL ;l

Entidad: 141 -0000 -0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Ejerciciof: 2022

No. Fondo Global: 8 | Tesoreria

No. Entrada: 23 Solicitud de Pago Fecha de Pago

Monto Solicitado: 80,00 T

Estado: APROBADO

Clase de|Fondo: FAD _ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES

Descripgion: ANTICIPO DE VIATICO SEGUN 003-DAAPPS-INPC-2022 CORRESPONDIENTE A DEYS| HIDALGO POR
COMISION DE SERVICIO EN CANAR-AZOGUEZ PARA PARTICIPAR EN TALLER TEQRICO EN EL MARCO DE
COOPERACION INPC-CYRAK CON FONDOS DEL EMBAJADOR DESDE EL 29-31 MAR 22. CP 166

No. de Solicitud: 08 Fecha Solicitud: 29/03/2022

No. de Dpc. de Aprobacién: 8 Fecha de Aprobacién: 29/03/2022

No. de Cur Contable: |

Clase de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fondo Liguidado Monto
701
LD 0 FRC 1760006000001 NO NO NO 80,00

FIRMA RESPONSABLE

.
_—— /; ;g

FIRMA AUTORIZA;CION
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COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad:

Ejercicio:
No. Fondg Global:
No. Entrada:

Monto Solicitado:
Estado:

Clase de Fondo:

Descripcipn:

No. de Sdlicitud:

141 -0000 -0000

No. de Dgc. de Aprobacion:

No. de Cur Contable:

2022

8

23

80,00
SOLICITADO

FAD _ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

| Tesoreria

Solicitud de Pago

Fecha de Pago

ANTICIPO DE VIATICO SEGUN 003-DAAPPS-INPC-2022 CORRESPONDIENTE A DEYS| HIDALGO POR
COMISION DE SERVICIO EN CANAR-AZOGUEZ PARA PARTICIPAR EN TALLI'ER TEQRICO EN EL MARCO DE

COOPERACION INPC-CYRAK CON FONDOS DEL EMBAJADOR DESDE EL 29-31 MAR 22. CP 166

08

Fecha Solicitud:
Fecha de Aprobacion:

29/03/2022

Clase de Fondo

Fuente

Clase de Registro

Ruc

Distribuido Pagado

Fondo Liquidado

Monto

701

FRC

1760006000001

NO NO

NO

80,00

TDhadlond)

FIRMA RESPONSABLE

FIRWA AUTORIZACION
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18/4/22, 16:34

Zimbra:

Ob

As

1

De :

unto :

Para:

https://nt

ail.patrimoniocultural.gob.ec/h/pri ntmessage?id=C:-24303&tz=America/Bogota

Zimbra:
6300113
daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec

o —

servaciones al informe de comision de servicio en Cuenca - Ingapirca

Daniela Hallo jue., 14 de abr. de 2022 14:56
<daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec> 21 ficheros adjuntos
Observaciones al informe de comision de servicio en

Cuenca - Ingapirca

Deysi L.. Hidalgo
<deysi.hidalgo@patrimoniocultural.gob.ec>

rstimada Deysi,

>or medio del presente, solicito por favor tu ayuda, con las siguientes correcciones en el
hforme de comisién de servicio Nro. 003-DAAPPS-INPC-2022 correspondiente a la

romision de servicio en Cuenca - Ingapirca:

« En el detalle de gastos se incluye la factura por pasaje aereo; mismo que no se
considera parte del viatico por alimentacion y/o hospedaje; afectando la sumatoria
total de las facturas (es importante indicar que el reembolso por pasajes aéreos no
debe ser considerado dentro de la liquidacidn de vidticos, sino en un requerimiento

mediante Memorando).
« El detalle del transporte es distinto al reportado por el resto de funcionarios.

n este sentido, si tienes alguna duda, te pido por favor ubicarme al 0995816300.

Atentamente,

Daniela Hallo

Asistente de Contabilidad

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Av. Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”.
(593) 02 2227 927 Ext. 123

.patrimoniocultural.gob.ec
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u Instituto Nacional de Patrimonio Cultural - Gobiefno Juntos
“1 a del Encuentro | lo logramos

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE | FECHA DE INFORME:
SERVICIOS INSTITUCIONALES

003-DAAPPS-INPC-2022 04-ABRIL-2022
DATOS GENERALES |

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

HIDALGO QUINGA DEYSI LILIANA ANALISTA GEOGRAFO

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA iQUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION DE AREAS ARQLIIEOLOGICAS,
PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO SUBACUATICO
|

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
INGAPIRCA — CANAR / AZOGUES

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Carlos Vasquez, Deysi Hidalgo, Leonardo Auz, Ana Barreno, Washington Yambay

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADQS

Actividades Realizadas: ;
Martes 29 de marzo de 2022
e Salida del INPC (La Circasiana al aeropuerto) 15H30
e Salida del vuelo hacia Cuenca 20h00 (Vuelo retrasado por mal tiempo),illegada a Cuenca 20h45

e Movilizacion Cuenca Azogues |

e Programacion, organizacién, manejo, clasificacién de actividades de Campo y merienda 22h30

Miércoles 30 de marzo de 2022
e Traslado al sitio arqueoldgico Ingapirca. 07h00.
e Recorrido pedestre e inspeccion visual de estructuras que conforman la Elipse.
e Armaje de la cdamara y preparacién de equipos para iniciar con la toma de fotografia.
Levantamiento fotogramétrico de la estructura ubicada sobre la Elipse separa en secciones
PIN_01 y PIN_02. 09h00 a 14h00 '
e Reunidn de retroalimentacién de los talleres de Documentacion 3D y revision del avance del
evantamiento 15h00 a 18h00 '
e Asistencia al evento de presentacion del circuito nocturno “Ingapirca: Eluces y sonido” 18h00 a
21h00 '

e Regreso a Cafiar. 21h00.

Bs) Hora:. ., j({.ﬁc).

L3

lgPoawa CON (O ETAONES
VeANADAS




Jueves 31 de marzo de 2022
e Traslado al sitio arqueolégico Ingapirca. 07h00.
e Armaje de la cdmara y preparacion de equipos.
e Continuacién del levantamiento fotogramétrico de la seccién PEX_01 y PEX_02 conforme a lo

planificado en los talleres de Documentacién 3D. Sh00 a 13h00

e Traslado a Cuenca. 15h30.
e Retorno a Quito por transporte aéreo. 19h44 a 20h35

Logros Alcanzados:

e Se obtuvo la informacién fotogramétrica necesaria para complementar el modelo 3D de la Elipse

de Ingapirca.

e Cada técnico tuvo la oportunidad de manipular el equipo fotogréfico y familiarizarse con el uso/de
la cdAmara y sus distintas aplicaciones

e Con el trabajo ejecutado se procedera a elaborar el modelo 3D de la Elipse como parte

del

Proyecto “Conservacién de la Elipse y Barranco de Complejo Arqueoldgico de Ingapirca” en el qual

participan un grupo de técnicos parte del INPC matriz y de las regionales.
e Se tomaron 533 imagenes de alta resolucién, en un perimetro total de 400 m. Estas imagenes
corresponden al cuerpo de guardia tanto interno como externo.

Detalle de Gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS

No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 29/03/2022 ALIMENTACION 001-001-000001387 4,30
2 30/03/2022 HOSPEDAIJE 006-101-000010666 35,00




62006015

3 30/03/2022 ALIMENTACION 001-001—000¢04319 9,00
4 30/03/2022 ALIMENTACION 001-001-000000341 12,00
5 30/03/2022 ALIMENTACION 001-001-0000561 2,00
6 30/03/2022 HOSPEDAJE 001-001-000011270 30,00
7 31/03/2022 ALIMENTACION 001-001—0009043 27 9,00
|
8 | 31/03/2022 ALIMENTACION 001-001-000000366 8,00
TOTAL 109,30
Nota: Se adjunta facturas de gastos en la comision.
|
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
d del servicio institucional, desde: la salida del lugar de residencia o trabajo
d-mmm-aaa 29-marz0-2022 31-marzo0-2022 habituales o del cumplimiento del servicio institucional segin sea el caso,
hasta su llegada de estos sitios.
HORA
hh:mm 18h36 20h35
TRANSPORTE |
TIPO DE |
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrgstre, TRANSPORTE o FECHA HEEA FECHS HOSA
maritimo, atros)
Aerolinea ito- C
Aéred LATAM Quito = Cuenca 20-marz0-2022 | 18h36 | 29-marz0-2022 20h45
Vehiculo c A .
Terrestre | institucional HETRASARIRNeE 29-marz0-2022 21h30 | 29-marz0-2022 22h30
Vehiculo Azogues — Ingapirca -
Terrestre institucional Cafiar 30-marzo-2022 07h00 30-marzo-2022 22h00
Vehiculo Caftar=1 — |
Terrestre institucional ahar=Ingapirca=tuena | s4.marz0-2022 07h00 | 31-marzo-2022 17h30
Aerolinea C Quit
Aéred LATAM BNCE U0 31-marzo-2022 19h44 31-marz0-2022 20h35
OBSERVACIONES: I
NOTA

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

e)
L
—

NOMBRE| Deysi Hidalgo
CARGO: Analista Geodgrafo

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del

cumplimiento de servicios inst'r;tucionales, caso contrario la liquidacion se

demoraré e incluso de no presentarlo tendrfa que restituir los valores
percibidos. Cuando el curnplim'reintu de servicios institucionales sea superior
al nimero de dias autorizados, se deberd presentar la autorizacion por

escrito de la Maxima Autoridad ¢ su Delegado.




FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGA

NOMBRE: Victoria Dominguez
CARGO: Directora de Areas Arqueoldgicas, Paleontoldgicas y
Patrimonio Subacuatico-INPC

NOMBRE: Christian Burbano
CARGO: Director Administrativo Financiero-INPC (E)
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS I#STITUCIONALES

Nro. SOL
SERVICIC

CITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTQ DE
S INSTITUCIONAL 003-DAAPPS-INPC-2022 /

FECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaa)
28-Marzo-2022

VIATICOS X MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
HIDALGOQ QUINGA DEYSI LILIANA /

PUESTO QUE OCUPA:

ANALISTA GEOGRAFO 1

INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

L PROVIN ICI A
f&%iﬁ?ncifnﬂﬁ?&%é&g ol DIRECCION DE AREAS ARQUEDLOGIAS, PALEONTOLOGIAS Y
/ PATRIMONIO SUBACUATICO /
:EE;A PALIDA (dd-mmm- |22 SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
29-MAR-2022 ; 18:36 31-MAR-2022 / 2035 7/

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Carlos Vésquez, Deysi Hidalgo, Leonardo Auz, Ana Barreno, Washington Yambay 7

/ |Dia 1 (29-

‘Ipia 2 (30

Dia 3 (31

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

03-2022)

1. |Llegada a Cuenca
2. |Programacién, organizacién, manejo y clasificacién de actividades de Campo

-03-2022)

1. [Taller tedrico CyARK (manejo de camara Sony)
2. |Programacion y tomas de imagen de muestra, uso de software
3. [Taller en Campo en Complejo Arqueoldgico Ingapirca
4. [Tomay programacion de imagenes del sitio.

-03-2022)

1. [Taller teérico CyARK (manejo de camara Sony)

L
INSTITUTQ NACIONAL afiffns oS o
DE PATRIMONIO CULTURAL & E'E' S Tl

‘d.ti(} Fz? « Hora:, r‘r .ﬁr -

DIREC

Reclbldoe?
Fecha: ,¢0O

2. |Programacién y tomas de imagen de muestra, uso de software
3. [Taller en Campo en Complejo Arqueolégico Ingapirca
4. [Tomay programacion de imagenes del sitio.
5. [Salida a Quito
TRANSPORTE |
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA LEEGARA
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa | hh:mm
AERED | ATAM Quito-Cuenca | 59 MAR-2022 18:36 | 29 MAR-2022/ | 19:31 /
Aereo /| LATAM Cuenca- Quito /| 39 \AR-2022 / 19:44 /| 31-MAR-2022 | 20:35
'
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: ACT I\thAD - TAREA
| | PROYECTO: X ; |:’
GASTO DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
|

CORRIENTE : [ |

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMB
PICHIN

E DEL BANCO: TIPO DE CUENTA:

HA AHORROS 5977445700 W\

No. DE CUENTA:

CORRECOVNES e
SVUGSANADA S W
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FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPOIiSABI.E DE LA UNIDAD SOLICITANTE

DEYSI HIDALGO
ANALISTA GEOGRAFO

VICTORIA DOMINGUEZ
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

FIRMA

DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

CHRISTIAN BURBANO
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO (E)

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por
lo menos 72 horas de anticipaciéon al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
® De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacién quedaran insubsistentes
e El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro de
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
descanso obligatorio, con exc;epcién de las Maximas Autoridades o de|
casos excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o

su Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

FIRMA SOLICITANTE

C.C. 1720212255 |
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RUC: 1204073025001

p300r01R

FACTURA

Ndmero: 001001000001387
Niimero de autorizacién
2903202201120407302500120010010000013870001168715

GATIA TIXI ANGEL DAVID Fecha y hora de autorizacién: 30/03/2022 02:30:32.000

EL CARBONCITO ASADOS 100% AL CARBON
Emisién: NORMAL

Direccién matriz: AV, GIL RAMIREZ DAVALOS 1-103 Clave de acceso
Direccién sucursal: AV, GIL RAMIREZ DAVALOS 1-103
Contribuyente Especial Nro.:

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

Razén social: HIDALGO QUINGA DEYSI LILIANA

Ambiente: PRODUCCION

Obligado a Llevar contabilidad: NO “I ll
2503202 p

12040730

IR

Identificacidén: 1720212255

Fecha de emisién: 2022-03-29 / Guia de remisién:
coDiIGo CANT. DESCRIPCION P.I.;INIT. DESC. TOTAL
1.00 Salchipapa 12,23 0.00 $2.23
1.00 Cola mediana coca 0.71 0.00 $0.71
[
1.00 Agua pura grande 10.89 0.00 $0.89
INFORMACION ADICIONAL: Subtotal diferente de 0% $3.83
Direcdién EMPERATRIZ ISABEL OE2-46 {
Teléfano 0998576138 Subtotal 0% $0.00
Emall dhidalgol516@hotmail.com Subtotal No ob). de IVA $0.00
Bodega Bodega principal {
Digitador ventas Subtotal | $3:83
Aviso Estimado cliente EXIJA el Recibo de Cobro al momento de abonar Total Descuento $ 0.00
importante & cancelar esta factura. Es el Unico documento que se |
reconocerd como valido. IVA 12% $047
CONTRIBUYENTE "Contribuyente Régimen RIMPE TOTAL [ $4.30

Forma de pago Valor

OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO $4.30

ot v el feqw]
LeSolycnon Nro. 050~ DE- INDC~ 2013}
- N0 % pale achvidad
rsh havonal ylo 5 (vshhia
achvdad en Guonca [ Inqa Prica
wrerevde ¢ Whovane & via|e -






| 100610
N

'8 |
RUC: 0300369485001
|
FACTUR A\
|
' No. 006-101-000010666
NUMERO DE AUTORItACléN
30032022010300369485001200610100001066612
34567813
FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION
(" LEON SARMIENTO NELSON HOMERO k |
AMBIENTE: PRODUCCION
HOTEL LEQN
EMISION: NORMAL
Direccién | AV. 24 DE MAYO Y AV. CHE GUEVARA
Matriz:
CLAVE DE ACCESO
Direccién | Av. LUIS MONSALVE POZO Y AV. CHE GUEVARA
Sucursal:
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD s| ’I|IIIl|IlIIIIllIlllIIIIIIIIII"lIllIIl'IIl‘III"
|
k““’"“’ depistncion Resolucidn No. 000t ) { 3003202201 030036948500120061010000106661234567813 X
Razén Socjnl | Nombres y Apellidos: HIDALGO DEYSI / ldentificacién: 1720212255 /
Fecha de Emision 30/03/2022 , Guia Remisién:
Direccién | Quito
Cod. Cod. y Detalle Detalle Detalle Preci
Principal | Auxitiar | 2" Descripeién | ) dicional | Adicional | Adicional | unitano | Subsidio P;:'::::,r Descuento Pracio Yol
HAB HAB HOSPEDAJE
SIMPLE | | ... b HABITACION | / S R i = AnH 7
) ") SUBTOTAL 12% 3125
Informac¢ioén Adicional
SUBTOTAL IVA 0% 0,00
Direccion Quito SUBTOTAL NO OBJETO IVA 0,00
Email dhidalgo1516@hotmail.com bl il —
SUBTOT‘J.L SIN IMPUESTOS 3125
DESCUENTO 000
ICE ] 0.00
VA 12% 375 /
2 IRBPNR 0,00
(:ég(:( ss6 em Rogu's PROPINA 0,00
rrAMTT T RON VALOR TQTAL 35,00
Forma de Pago Valor VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
SIN UTILIZAGION DEL SISTEMA FINANCIERO 35.00 AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(incluye IVA cuando corresponda) :
_![
D Ok







MAINATO SANTOS JOSE GILBERTO
.: 0301222998001

FACTURA JIEE
“Contribuyente Reglmen RIMPE”

Dir.: AV, 24 DE MAYQ S/N Y PANAMERICANA
Telfs.: 072237486 / 0984943936 * Cafiar

FECHA DE AUTORIZACION . 17/Febrefp/2022

N° 000011270°

SR.(ES): A 310 / ”

e DT IE576 134
a1 224 J?l?)ss /___ FECHA DE EMISION: 30-03 ~222
DIRECCION: i - {a I S [ —

RIPCIO
/ 7]

\ _\&:s?eﬁr(\c

FORMA DE PAGO / |smmmw__ss

ki } SURTOTALOY  §

ONERD FIRMA

BT DESCUENTO  §

sl susto. 8| 24 (2.

mqz W/ 3, LL

GUARACA GONZA LEZ JORGE EDUARDO! GRAFICAS LA REINA i ¥ w

B e 0 b o WORTOWL 8/ 0 2=

ORIGINAL: ADQUIRIENTE | COPIA AMARILLA : EMISOR | COPIA ROSADA : COPIA SIN DERECHO A CREDITﬁTRIBUT!RFD

RESTAURANTE INTI RAYMI PAKARI | RUC: 0301156907001
MOSCOSO/SERRANO ANGEL OLIVERD | AUT. SRI 1129015202
L ENTE AEGIMEN MICROEMPRESAS F. AUTORIZACION 09/Noviembre/2021

FACTURA: 00 1-N° UUUUUF;341
Sres): D ,‘fl -t- OL\ro
o

DF:cha?;wEniﬁofﬂL OZ-27 .« wer [?2021"”2.5S
Guia de Remision: Tebefon 6?% S— }6 1‘ 33
CANT.) DESCRIPCION D) VUNT ) VTOTAL )
el =%

[ \ U l‘-:r\.._-a...---— — - JLE

ToGwe SN (alide

W)rmlﬂ Cown

87
TeSovie fachone S

:
s
|
E

=
\
\
)
/
\
k"
)
/

N _RPISAJos
L i
E§ m‘ II Roem Toela e Otres | swrom_u| —
% 1 / ] | SUBTOTAL 0% " ‘

gﬁ&&iég- - =1

W [REINOSO PINA FABIAN MIGUEL/ RUC: 0301338239001
AUTORLZACH

DESCUENTO

e
rma@qjﬁf—=“

ION Ne 14042 / WDO
*09/NOVIEMBRE/2022- Tiraje: 00000030

 RESTAURANTE
. EL CASTILLO

SIGUENCIA OJEDA HERIBE
DIR: AV, INGARAN

CONTRIBLYTNTE BREGIMEN MIq‘IDfMPRrﬂ.&

FACTURA 001 001 - N°

0 GONZALO

AUT. SRI: 1129135018

F. AUTORIZACION 02/Diciembre / 2021

Docurmento categorizado MO

LRUC: 0301214292001

o0f668558°

Srles): g ﬂ o
Direccitn: i 7‘0 -_ 21:11 iff-cill/u
Fecha de mision: —2 2L 3 / 2‘9) 2 [/ e l320212250
Guia de Remision: Teléfono: 0??‘f -S’ % / -3 f
CANT. ) DESCRIPCION ) VUNI ) VTOTAL )
-

Dlmentocidn 7 / |8.00

[
| !ki O e

l
G\?{M 1e0dedo:es

\ | v
Ffectivo | Diner Tanjeta | Otros | SUBTOTAL ___%
| Electionico de Crédito [ g 1.00 _J
(/ | surfruum l _
l DESCUENTD J —|

CIIJ'DICIEMBRE." 2022

SUSTOTAL —‘

+ Cafiar - Ecuador
U.C: 0101876068001
FACTURA SERE 01001 N000

| Fecha:

30 03 2002

)

é:a‘adm RE!NOSOPIRAFABIAN GUEL/ RUC: 0301858239001 o
Wl | i rﬁ: 4042 (VALDOHASTA | VALORTOTAL § IQQQ

raje: wuom

INAGUAZOPERALTA(HAROLMHK)

MMDEMAYOSMYNNGAPRGA

AUT. SRL 1129356188

5961

[Cliente: j) €ys 73 /ﬁﬂb ‘G?O

—

[nuc;c: ‘9’202(2253‘

" Jeeiono: p7985>6738 )

| Direccidn: G% ( &

M

s

(cant. DEscn_bclou V.UNIT. | v.TOTAL |
Ak mevincicd 200 |30 |
Tachiz sin ualig
F! S -

C: YoivD

CRIGINAL: ADCLSIENTE COPW EVISOR






A > RUCY Consulta

Consulta de RUC

RUC

0101876068001

Fstado contribuyente en el RUC

PASIVO

PERSONA NATURAL

05/02/2014

Razon social

(02006621

L

INAGUAZO PERALTA CESAR OLMEDO

Nombre comercial

VENTA DE C'DMID»'-".S;"Mr BEBIDAS EN PICANTERIAS, INCLUSO PARA

fase contribuyents

18/08/2021

OTROS

LLEVAR.
flevar contabilidad
NO
dales Fecha reimaio aclividades
o 22/08/2019
Mo







RESTAURANTE
EL CASTILLO

FACTURA:001 - 001 - N°

Sr.les): i

SIGUENCIA OJEDA HERIBERTO GONZALO

DIR: AV. INGANAN S/N

LRUC: 0301214292001

AUT. SRI: 1129135018
F. AUTORIZACION 02/Diciembre / 2021

Documento categorizado ND

ILAYEMTE REGIME M MICROT MPRESAS

Hide (o

00000432?

1</

Direccion: d! L fp & 21!1\”1 dl‘U.{r
fecha deEmisi 3 A = ©3 = 2022 / it/ 1225,
(Guia de Remision: Teléfono: 079 S2EL .&f
CANT. ) DESCRIPCION D) VUNT ) VTOTAL )
& )

-d (mentawet  / A 90

3'75’5}41‘14 en

E‘fm';’f,' - (Gn}mc(r(érﬁ

E
Efectivo | Pﬂcﬁmm L‘:’rjﬁsrﬂédim Otros | SLB]‘CITAL_(]

[_susmmm ]

! - [ -
—a / ' s ] |
' 2 ? S T [ _ J
e hEDﬁ e i_ — _;—‘
i REINOSO PIRA FABIAN MIGUEL) RUC. 0301856239001 N
éuﬂl]‘ﬂ ORIZACION N° 14042 / VALIDO HASTA [ worows | 9. o2 J

'OEIDIC!EMHHEJ’?OH Tiraje: 000004251 - 000004350

2 Ok

ORIGINAL ADCLIRIENTE COPW EMISOR

Wit | s

.' REINOSO PINA FABIAN EIGUEU RUC: 0301858239001
*09/NOVIEMBRE/2022-

AUTORIZACION Ne 14042 / VALIDO HASTA
: 000000301 -

SR ou||

[Lwarons [ =23

RE RUC: 0301156907001
ESTAUIATE L R | R 020115690700
CRNTRIEATE RERME o) F. AUTORIZACION 09/Noviembre/2021
FACTURA: 01,-001-Np gﬁgggm'{;g
Sr.(es):geﬁ‘éﬁz LF‘ Fim% /
Direccién: Matee /
FechadeEmisg:‘ﬁo'?“ & Y Ruc/c l’:}‘ﬁ'ﬂ?(iz 557
Guia de Remisién: Teléfono; "(Ef‘&' 5‘?‘6\'53' /
CANT.) DESCRIPCION ) VUNIT. ) VTOTAL )
i . / 3.7;9
dylestg 7 4 i
A peprde- 7
[ 18
\
NI
) |
i
Eg H{; Bes2 o g Otres Pmm_? "'_"_‘.f__“i
/ 7 [ [ | ]
@ SL;TDTM _" ||
______ o [ e |






Descubre nuestra nueva experiencia
digital

g

Con nuestro nuevo Check-in automadtico jYa no
tendras que hacer Check-in!

ﬁ’@

Compra, abona y recibe dinero en nuestra billetera
virtual LATAM Wallet

A

Elige si quieres recibir tus notificaciones por
WhatsApp o email

) 1. Primern dobla aqu
e

Informacion de equipaje

Equipaje en la cabina

Solo si tu pasaje lo Incluye

i

Equipaje de mano
55 ¢m. de alto

15 ¢m. de largo
25 cm. de ancho

Articulo personal

Revisa los articulos prohibidos en Mis viajes.
Equipaje en la bodega
Solo =f tu pasaje lo incluye

Medidas
Maximo 158 ¢m. lineales

Peso
Hasta 23 kg. por pieza

{alto+ancho+largo)

;Necesitas mas equipaje?
Puedes comprar equipaje adicional entrando a Mis viajes o

directarmmente en el asrapuerto,

)

M? de orden LA462710410EP ||
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Descubre nuestra nueva experiencia
digital

Con nuestro nuevo Check-in automatico jYa no
tendras que hacer Check-in!

9

Compra, abona y recibe dinero en nuestra billetera
virtual LATAM Wallet

0

Elige si quieres recibir tus notificaciones por
WhatsApp o email
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DII-2022-0136-M

Quito, D.M., 24 de marzo de 2022

PARA: Sra. Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Solicitud de viaticos funcionarios del INPC - Talleres de Documentacion
3D y Narracién inmersiva de patrimonio inmueble del Qhapagq Nan

De mi consideracion:

En el marco del Acuerdo de donacién entre la organizacién CEO CyArk y el INPC se me
ha designado como Administradora del Memorando de Cooperacidn Interinstitucional en
el el INPC - ONG "CYARK", que tiene por objeto promover e] trabajo colaborativo
entre ambas partes, a través de talleres y documentacion, sobre sus herramientas técnicas
y metodolégicas para la captura y post-procesamiento de datos en 3D.

En este sentido el Cyark tiene previsto realizar talleres de Documentacién 3D y Narracion
inmmersiva de patrimonio inmueble del Qhapaq Nan, programados en los sitios
arqueolégicos de Pumapungo e Ingapirca, durante la semana del 29/de marzo al 1 de abril
de 2022; razén por la que solicito autorizar el pago de vidticos y gestién de transporte
institucional, para los funcionarios del INPC, que a continuaci6n s¢ detallan, para lo cual
se acompaiia la documentacién mencionada y la certificacion POA.

No./Nombre del Taller Funcionario/a Regional
1 |Taller de Documentacién 3D|Carlos Andrés Védsquez Mora 1

2 |Taller de Documentacién 3D|Alfonso Leonardo Auz Jaramillo 1

3 [Taller de Documentacién 3D|Deysi Liliana Hidalgo Quinga 1.2

4 |Taller de Documentacién 3D|Washington Bolivar Yambay Vallejo|1

5 |Taller Narracién Ana Yadira Barreno Mena 1

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

4V
Direccldn " 14 s, W) ge A Codiga postal 10 f Quito ECueior e - .
Teléfono: 50 DT0FT7 - y et e - Gobierno | Juntos 1/2
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Documento firmado electrénicamente

Dra. Maria Patricia Ordofiez Alvarez
DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION

Anexos:

- carta_de_donacion-acuerdo.pdf

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DII1-2022-0136-M

Quito, D.M., 24 de marzo de 2022

- memorando_de_cooperaciOn0839835001646935344.pdf

- informacion_general_qN.pdf

Copia:

jm

Direccion
Telefona:
par Otipux

Sr. Quim. Carlos Andres Vasquez Mora
Investigador Quimico 2

Sr. Ing. Alfonso Leonardo Auz Jaramillo
Analista de Geomética 1

Srta. Ing. Deysi Liliana Hidalgo Quinga
Analista Geografo

Lcd. Washington Bolivar Yambay Vallejo
Periodista Audiovisual

Srta. Mgs. Ana Yadira Barreno Mena
Investigador Cultural

Sra, Abg. Jenny Elizabeth Muifioz Rivas
Secretaria

%% MARIA PATRICIA
% ORDONEZ ALVAREZ
eoaLf!

Codigo postal
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PARA:

ASUNTO: Alcance Solicitud de vidticos funcionarios del INPC - |
Documentacién 3D y Narracion inmersiva de patrimon

Sra. Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento

Directora Ejecutiva

Qhapaq Nan

De mi consideracion:

(200¢ 027

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DII-2022-0140-M

Quito, D.M., 28 de marzo de 2022

T'alleres de
io inmueble del

En relacion a lo solicitado en el memorando INPC-DII-2022-0136-M se aclara que los

participantes en los talleres serdn financiados a traves de las pa

Fondo del embajador, como ha sido autorizado por la Direccién Ejecutiva.

rtidas respectivas en el

!

Los viaticos cubriran la estadia los dias 29-31 de Marzo. Las solicitudes de viaticos de

cada uno se entregaran a la direccién administrativa financiera de manera fisica.

Se solicita ademds con cargo a gasto corriente, la asignacién de un chofer, con sus
|

viaticos respectivos para este proceso.

No.|Nombre del Taller Funcionario/a l Regional
1 |Taller de Documentacién 3D|Carlos Andrés Visquez Mora 1

2 |Taller de Documentacién 3D|Alfonso Leonardo Auz Jaramillo 1

3 |Taller de Documentacién 3D|Deysi Liliana Hidalgo Quinga 1 &

4 |Taller de Documentacién 3D|Washington Bolivar Yambay Vallejo|1

5 |Taller Narracién Ana Yadira Barreno Mena i

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Direccidn: &
Teiefona: -0
por Quipu

» Codigo postai
Rruarakbag

NV

Lotd . |
- Gobierno | Juntos
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I
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro, INPC-DAF-2022-0656-M

Quito, D.M., 28 de marzo de 2022

PARA: Sr. Ing. Christian Burbano Burbano
Director Administrativo Financiero (E)

ASUNTO:
Embajador

En atencién al Memorando Nro. INPC-DII-2022-0136-M, mediante el

Solicitud de emisién de certificacién presupuestaria para vidticos con fondos del

cual, la Direccién de

Investigacién e Innovacién solicita a la Direccion Ejecutiva “(...) Cyar;ﬂ tiene previsto realizar

talleres de Documentacion 3D y Narracion Inmersiva de Patrimonio In

programados en los sitios arqueoldgicos de Pumapungo e Ingapirca, durq

marzo al 1 de abril de 2022; razén por la que solicito autorizar el pago
transporte institucional, para los funcionarios del INPC, que a continuad
cual se acompaiia la documentacion mencionada y la certificacién POA (...

ueble del Qhapag Nan,
nte la semana del 29 de
de vidticos y gestion de
ion se detallan, para lo
)"

A su vez, en atencién al Memorando Nro, INPC-DII-2022-0140-M, mcdi:rc el cual, la Direccién

de Investigacion e Innovacién solicita a la Direcciéon Administrativa Fina
los participantes en los talleres serdn financiados a través de las partidas
del embajador, como ha sido autorizado por la Direccion Ejecutiva {...)",

iera "(...) se aclara que
respectivas en el Fondo

No. Nombre del Taller Funcionario/a

Regional

Taller de Documentacién 3D|Carlos Andrés Vasquez Mora

1

Taller de Documentacién 3D|Alfonso Leonardo Auz Jaramillo

Taller de Documentacién 3D|Deysi Liliana Hidalgo Quinga

Taller de Documentacién 3D|Washington Bolivar Yambay Vallejo

h | | [ [ —

Taller Narracién Ana Yadira Barreno Mena

1
1
1
1

Finalmente, mediante INFORME TECNICO PERTINENCIA-DPYGE-

28, la Direccion de

Planificacién y Gestion Estratégica aprueba la reforma POA presupuestaria para “(...) Transferir

USD 2.000,00 de la partida 530704, bajo la actividad "Costos Indirectos"” g
la actividad "Realizar Viajes Técnicos para la participacion y seguimieni

la partida 530303 bajo
o de la ejecucion de la

primera fase de intervencion de la elipse de Ingapirca (...)" requerida por la Direccién de

Investigacion e Innovacién.

Con los antecedentes expuestos, solicito se autorice a quien corresponda,
presupuestaria por el saldo disponible en el item 530303 - Vidticos y Sub
por $3,004.67 (TRES MIL CON CUATRO Y 67/100 USD) en el marco d

emitir una certificacion
sistencias en el Interior
el proyecto con Fondos

del Embajador, con el objetivo de atender el presente requerimiento de vidticos y futuros pedidos

autorizados por la Mdxima Autoridad.

Atentamente,

aV.

0200¢ (24

Direc.cidn 8 » 3 | Codigo postal: L st
Telefona: ©4 4 2 X CRAtrnOeHOCU
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Copia:
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PARA: Srta. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

6Q00C03)

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0657-M

Quito, D.M., 29 de marzo de 2022

ASUNTO: ENTREGA: Certificacion presupuestaria para vidticos con fondos del Embajador

En atencién al Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0656-M, adjunto al
certificaci6n presupuestaria por el saldo disponible en el item 530303 - Vi
el Interior por $3,004.67 (TRES MIL CON CUATRO Y 67/100 USD) en el
Fondos del Embajador, con ¢l objetivo de atender el presente requerimien
pedidos autorizados por la Méxima Autoridad.

Adjunto Certificacién No. 166

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Ing. Christian Burbano Burbano

DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO (E)

Referencias:
- INPC-DAF-2022-0656-M

Anexos:

- cert,_166_viaticos_elipse-signed-signed.pdf

Copia:

Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez J aramillo

Analista de Presupuesto
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

NO. CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION

Unid. Ejequtora:

166 29 I 03 I 22
Unid. Desg:
TIHO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP| PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 005 530303 17O 701 8122 0002  Viaticos y Subsistencias en el Interior $3,004.67
TOTAL PRESUPUESTARIO $3,004.67

TOTAL

SON: TRES MIL CUATRO DOLARES CON 67/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

QUITO.4 CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA VIATICOS EN EL INTERIOR EN EL MARCO DEL PROYECTO CON FONDOS DEL EMBAJADOR

AUTOR|ZADOS POR LA MAXIMA AUTORIDAD, REF. MEMORANDO No. INPC-DAF-2022-0656-M

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
! E Flimads slentvbn:lamehte par o Firnide Siectitnienmiata Por
APROBADO B s it ML)
JARAMILLO %
FECHA:
29/03/32022
Funcionariu Responsable Director Financiero
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@ P i Instituto Nacional de Patfrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DII-2022-0147-M

|
Quito, D.M., 29 de marzo de 2022

|
PARA: Sr. Ing. Christian Paul Burbano Burbano !
Director de Planificacién y Gestion Estratégica

ASUNTO: Solicitud Certificacion POA

De mi consideracién: |

Por medio de la presente solicito gentilmente se sirva otorgar la icrliﬁcacién POA de la
partida Vidticos, del Proyecto Fondo del Embajador; misma que servird para cubrir pagos

de cinco Talleristas autorizados por la Direccion Ejecutiva. |
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente
Lcda. Paula Elisa Jacome Medina ]
DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION, SUBPOGANTE

Copia: |
Sra. Abg. Jenny Elizabeth Mufioz Rivas |
Secretaria |

Sra. Dra. Maria Patricia Ordofiez Alvarez
Directora de investigacion e Innovacién
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Instituto Nacional de Patri

Memorando Nro. INPC-DF

Quito, D.M., 2

PARA: Sra. Leda. Paula Elisa Jacome Medina
Directora de investigacién e Innovacién, Subrogante

ASUNTO: Certificacién POA Nro. 19_Proyecto Fondos del Embajador vidticos

De mi consideracion:

Mediante memorando Nro. INPC-DII-2022-0147-M de 29 de marzo de 2022 se solicitéd a la
ertificacion POA de la
i para cubrir pagos de

Direccion de Planificacién y Gestion Estratégica “se sirva otorgar la ¢
partida Vidticos, del Proyecto Fondo del Embajador; misma que servir
cinco Talleristas autorizados por la Direccion Ejecutiva”

En este sentido, y en uso de sus atribuciones, la Direccién de Planificacién y Gestion Estratégica
emite la CERTIFICACION POA Nro. 19, de acuerdo con lo detallado en /el documento adjunto.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Ing. Christian Paul Burbano Burban'o ) ;
DIRECTOR DE PLANIFICACION Y GESTION ESTRATEGICA

Referencias:
- INPC-DI1-2022-0147-M

Anexos:
- certificaciOn_poa_19-signed-signed.pdf

Copia:
Sra. Abg. Jenny Elizabeth Mufioz Rivas

Secretaria

Sra. Dra. Maria Patricia Ordoficz Alvarez
Directora de investigacién e Innovacién

Srta, Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

Srta. Econ. Angelica Paoly Alomoto Loor
Analista de Planificacién 3
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

DIRECCION DE PLANIFICACION Y GESTION ESTRATEGICA

CERTIFICACION POA

Fecha; | 29/03/2022

Certificacion Nro. 19

Mediante memorando Nro. INPC-DII-2022-0147-M de 29 de marzo de 2022 se solicito a la
Direccion de Planificacion y Gestion Estratégica “se sirva otorgar la ¢ertificacion POA de la
partida Viaticos, del Proyecto Fondo del Embajador; misma que servird
cinco Talleristas autorizados por la Direccion Ejecutiva”

En este sentido y luego de constatar que la reforma presupuestaria) POA fue realizada, la
Direccion de Planificacion y Gestidn Estratégica

CERTIFICA QUE:

La actividad en mencion se encuentra en el POA Institucional de acuerdo al siguiente detalle:

Unidad Ejecutora: Direccion de Investigacion e Innovacion

Linea POA 144 OEl: OEI_4 Opp: OPP_4.2
Actividad: Ejecutar el Proyecto : Fondo del Embajador ELIPSE INGAPIRCA

Subactividad: ;izli;aeri:gjri:é;;l;cgse ;Jz:rea”;jepda;tif\igp:;;ir;ly seguimiento de la ejecucion de la primera
[tem Presupuestario 530303 Descripcion del item | Viaticos y Subsistenciasen el Interior

Es importante mencionar que el presente documento certifica Unicamente y exclusivamente
gue la actividad se encuentra planificada en el POA de la unidad requirente, los documentos
habilitantes para la adquisicion de bienes y/o contratacién de servicios son de exclusiva
responsabilidad del area requirente.

Elaborado por: Revisado por:

k Fiamaio nlecteiniosbi pat
" CHRISTIAN PAUL
X BURBANO BURBANO

Paoly Alomoto Loor Christian Burbano

Analista de Planificacion 3

Director de Planificacién y Gestién
Estratégica

digo postal:
lefono: -

reccion: Av. Colon Oe1 93 y Av 10 de Agosto
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CyArk

‘ C ¥ A R K 246 30th Street, Unit 102

Oakland, CA 94611

Noviembre 23, 2021

Catalina Tello

| Directora Ejecutiva

| Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

' Av. Colon Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto, palacio "La Circasiana”
Quito, Ecuador

Re: Carta de donacion de equipo

| Estimada Sra. Tello:

| En 2021, CyArk recibio una subvencién Fondo del Embajador para la Preservacién del Patrimonio Cultural del
Departamento de Estado de EE. UU. Para ofrecer talleres sobre Dacumentacién 30 y narracion inmersiva de patrimonio
inmueble del Qhapaq Nan, para los administradores del sitio arqueoldgico de Ingapirca ep Canar. Los talleres
consistiran en un componente de instruccion virtual completado por videaconferencia y Una actividad practica
mediante la cual los participantes documentaran una estructura patrimonial en Ingapirca, El proyecto también dara
lugar a la creacién de tutoriales en video sobre técnicas de documentacion 3D y creacidn de modelos.

CyArk es una organizacion sin fines de lucro incorporada en California bajo la seccidn 501 (c) 3 del Cédigo de Rentas
Internas de los EE. UU. (Nimero de identificacion del empleador 26-0871429) y tiene su gede y su lugar principal de
negocios en 246 30th Street Unit 102, Oakland, California, 94611. CyArk es un experto en registrar, archivar y compartir
digitalmente datos sobre el patrimonio cultural mundial y en brindar capacitacin, incluidos talleres y documentacién,
sobre sus herramientas, técnicas y metodologias para la captura y post-procesamiento de datos en 3D.

Para equipar a los participantes del taller y facilitar la actividad practica, CyArk tiene la intencion de enviar un kit de
documentacién 3D al Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, en Av. Colon Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto, palacio "La
Circasiana’, Quito. El kit incluye una cémara digital, tripode y accesorios asociados y sera utilizado por los

participantes del taller durante el taller programado para la semana del 28 de marzo - 1 de abril, 2022. Después del
taller, el kit sequira siendo propiedad del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural. Se puede encontrar un desglose
detallado del contenido de los kits en el apéndice adjunto.

Esperamos que este equipo y los videos tutoriales producidos para este proyecto puedan ser utilizados por otras
personas interesadas en la documentacion 3D en el futuro.

Gracias por su tiempo y no dude en ponerse en contacto conmigo si tiene alguna pregunia sobre este proyecto.
|

. Atentamente,

: John Ristevski

| CEO | CyArk
246 30th Street Unit, 102
Oakland CA 94611




Acuerdo de Donacion de Propiedad

Donante:

John Ristevski

CEO CyArk

246 30" Street, Unit 102
Oakland. CA 946 11

Beneficiario:

Institucion: Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Direccion: Av. Colon Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto. palacio "La Circasiana”
| Quito. Ecuador

Representado/a por: Catalina Tello, Directora Ejecutiva

Han acordado firmar el siguiente acuerdo de donacion:

Articulo 1
Provisiones generales

El 28 de octubre de 2021. ¢l Donante acepta donar un (2) kit de documentacion 3D por valor
de USS$6000, como regalo al Instituto Nacional de Patrimonio Cultural del Ecuador. EI kit
incluye una camara digital, un tripode y accesorios asociados. Se puede encontrar un desglose
detallado del contenido del kit en el apéndice adjunto. El equipo donado sera utilizado por los
participantes de los talleres de Documentacién 3D y narracion inmersiva de patrimonio
inmueble del Qhapaq Nan programados en el sitio arqueoldgico de Ingapirca para la semana
del 28 de marzo — | de abril. 2022. Después de los talleres. el equipo seguira siendo propiedad
del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural. En el futuro, todos los articulos donados al
destinatario se utilizaran de acuerdo con las necesidades y objetivos del Instituto Nacional de
Patrimonio Cultural. Fl total de la donacién incluye los aranceles aduaneros o de importacion
asociados con el envio del equipo al Beneficiario.

Articulo2
El objeto del contrato

El Donante dona el material de acuerdo con el Articulo | de este contrato. a la propiedad del
Beneficiario. quien lo acepta del Donante con gratitud.

Articulo 3
Adquisicion de propiedad

El Beneficiario adquirira la propiedad del material donado el dia en que este llegue al
Beneficiario en su oficina en Av. Colon Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto. palacio "La Circasiana”.
| Quito. [Fcuador, a nombre de Maria Patricia Ordoiez.

Articulo 4
Declaracion del donante




0000737

El Donante declara que no existen obstaculos conocidos que impidan el uso regular del

material donado.

| Este contrato se ejecuta en dos copias, una para el Donante y otra p

Articulo 5§
Provisiones finales

ra el Beneficiario.

2 Las Partes Contratantes acuerdan que la donacion se entregaré gratuitamente.

3. El presente Acuerdo entrard en vigor a la firma de ambas partes. El Donante da su

' consentimiento para la publicacion del contrato en los registros publicos del FEcuador en caso

de ser necesario.

4. Las partes contratantes declaran que el contrato se celebra libremente, con seriedad y sin
error, que no se ejecuto con premura o bajo coaccion. Las partes contratantes declaran que el
contrato no se firmé en condiciones notablemente desfavorables. Ambas partes contratantes

leyeron el contrato. entendieron su contenido y firmaron el contrato ¢

consentimiento.

En Oakland....comi cimvasessvsias ssomisose

(Fecha v tirma del Donante)
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1O NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME TECNICO

MEMORANDO DE COOPERACION INTERINSTITUCIO

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURA
“CYARK"

ANTECEDENTES.-

I.1. El articulo 57 de la Carta Magna establece que: "Mantener,
desarrollar y preservar su patrimonio cultural e historico comg¢
patrimonio del Ecuador. El Estado proveera los recursos para ¢

1.2. El numeral 13 del articulo 83 de la Constitucion de la Rej
establece que: “Son deberes y responsabilidades de las ecuatoriang
sin perjuicio de otros previstos en la Constitucion y la ley: 13) Col

cultural y natural del pais. y cuidar v mantener los bicnes pablicos".

1.3. El numeral 7 del articulo 276 de la Constitucion de la Republi
parte de los Objetivos del régimen de desarrollo: “El régimen de
siguientes objetivos: 7) Proteger y promover la diversidad cultural y
de reproduccién e intercambio; recuperar. preservar y acrecentar |3
patrimonio cultural”.

0300( 038

NAL ENTRE EL
L - INPC- ONG

recuperar, proteger,
» parte indivisible del
2| efecto”.

pablica del Ecuador,
1s v los ecuatorianos.
nservar ¢l patrimonio

ca establece que: “Es
desarrollo tendra los
respetar sus espacios
) memoria social v el

I.4. El articulo 350 de la norma mater establece que: “El sistema
ticne como finalidad la formacion académica y profesional co

¢ educacion superior
vision cientifica y

humanista: la investigacion cientifica y tecnolégica: la innovacion, promocion, desarrollo

v difusion de los saberes v las culturas; la construccion de soluciont
del pais, en relacion con los objetivos del régimen de desarrollo™:

1.5. El articulo 42 de la Ley Organica de Cultura establece que: *
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural -INPC- es una entidad pul

s para los problemas

De su naturaleza. Fl
blica de investigacion

v control técnico del patrimonio cultural, con personeria juridica propia y competencia

nacional, adscrita al ente rector de la Cultura y el Patrimonio, con
financiera y administrativa”.

1.6. El literal a) del articulo 44 de la referida ley establece que: “El

capacidad de gestion

Instituto Nacional de

Patrimonio Cultural tiene entre sus atribuciones y deberes los sigui

entes: a) Investigar y

3o L

supervisar las investigaciones sobre patrimonio cultural, para lo cual podra coordinar
acciones con las universidades e instituciones dedicadas al estudio del patrimonio cultural
a nivel nacional ¢ internacional™.

1.7. EI Instituto Nacional de Patrimonio Cultural. creado mediante Decreto Supremo
2600 del 9 de junio de 1978 (Registro Oficial No. 618 de 29 de junio de 1978). tiene
como funciones y atribuciones, las de investigar, conservar, preseryar, restaurar, exhibir
y promocionar el Patrimonio Cultural en el Ecuador: asi como regular. de acuerdo a la
ley, todas las actividades de esta naturaleza que se realicen en el pais. EI INPC es un
centro de investigacion especializado, con una alta capacidad cientifico-técnica. que
permite el estudio, andlisis y aplicacion de teorias. metodologias v téfnicas para catalogar.

v 9



JACIHONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

documentar. proteger y potenciar los bienes patrimoniales, con la finalidad de difundir y
lograr la concienciacion de los diversos actores involucrados, sobre la importancia y
preservacion del patrimonio cultural para beneficio de las presentes y futuras
generaciones.

|.8. Tomando en cuenta que la organizacion CYARK ha venido trabajando en el
levantamiento digital de sitios_patrimoniales alrededor del mundo, y que junto al
programa *“Historias del Capac Nan™ promovido por la embajada de lo Estados Unidos
de America. se ha acordado una serie de talleres de formacion respecto a dichas técnicas,
para ¢l levantamiento en 3D del sitio Ingapirca.

2 DATOS DE LA CONTRAPARTE

La Organizacion no gubernamental sin fines de lugro CyArk fue fundada en 2003 por
Ben v Barbara Kacyra después de que se sorprendieron y conmovieron por la destruccion
de los Budas de Bamiyan del siglo V en Afganistan. Dada la continua pérdida del
patrimonio a un ritmo asombroso con las crecientes presiones del cambio climatico, el
desarrollo urbano. los desastres naturales y los conflictos armados, CyArk busca crear
un registro de estos lugares antes de més pérdidas.

Desde su fundacion, CyArk ha documentado mas de 200 sitios en los siete continentes.
Los sitios abarcan una amplia gama de historia humana, desde las maravillas modernas
de la ingenieria. como la Opera de Sydney, hasta sitios arqueoldgicos como Skara Brae,
un asentamiento neolitico del 3000 a. C. en Escocia.

CyArk trabaja en tres areas principales: conservacion, recuperacion y descubrimiento.
Brindando soporte a quienes trabajan para administrar y preservar eslos sitios al
proporcionar dibujos de ingenieria y mapas detallados para ayudar en el trabajo de
conservacion critico. También capturamos un registro completo del sitio que se puede
utilizar en los esfuerzos de recuperacion después de un dafio o una pérdida catastrofica.
Y finalmente. nos esforzamos por compartir nuestros datos de manera poderosa. incluidas
experiencias verdaderamente inmersivas que transmiten el poder de estos lugares.

3. JUSTIFICACION

El instituto Nacional de Patrimonio Cultural es el organismo del estado encargado
de velar por los bienes pertenecientes al Patrimonio Cultural. Entre sus deberes y
atribuciones en el Art. 44 de la Ley Organica de Cultura, publicada en Registro
Oficial No 913, del 30 de diciembre de 2016 se encuentran:

“a) Investigar y supervisar las investigaciones sobre el patrimonio cultural, para lo
cual podra coordinar acciones con las universidades e instituciones dedicadas al
estudio del patrimonio cultural a nivel nacional e internacional;

4. OBIJETIVO GENERAL:

E1 Memorando de cooperacion Interinstitucional, tiene como objeto Promover el trabajo
colaborativo entre el INPC y CYARK orientado a la colaboracion en torno al
levantamiento 3D de sitios arqueoldgicos, la donacién de los instrumentos técnicos para
¢l efecto, y el uso de herramientas de comunicacién para la preservacion del Patrimonio
Cultural. ligado a estos productos digitales.

M___ﬂ /_ .
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5. OBJETIVOS ESPECIFICOS

1. La organizacion y desarrollo de manera conjunta de talleres de Documentacion 3D y
narracién inmersiva de patrimonio inmueble del Qhapaq Nan programados en los sitios
arqueologicos de Pumapungo e Ingapirca para marzo-abril. 2022

2. Donacién de equipos tecnoldgicos para los talleres de Documentacion 3D y narracion
inmersiva del patrimonio inmueble del Quapaq Nan.

3. Contar con apoyo técnico para documentacion y comunicacion de sitios y hallazgos en
arqueologia que se nutran de perspectivas regionales.

6. PROPUESTA OBLIGACIONES DE LAS PARTES:

OBLIGACIONES MUTUAS :

a. Trabajar de forma coordinada para la ejecucion y cumplimiento de los
compromisos adquiridos en el presente Memorando de coaperacion.

b. Designar el personal técnico de cada una de las instituciones para el seguimiento y
evaluacion de los compromisos acordados entre las Partes.

OBLIGACIONES INPC

a, Permitir ¢l acceso a los investigadores de CYARK a los espacios mangjados por
el INPC en la provincia de Caiiar para realizar los talleres aprobados por el INPC.
b. Extender el aval institucional para los eventos a realizars¢ en torno al proyecto

“Historias del Capac Nan". coordinar de manera conjunta los auspicios externos y la
organizacion del mismo.

OBLIGACIONES CYARK ‘
|

a. Aportar con apoyo técnico para la organizacion y desarrollo de talleres de
Documentacion 3D y narracion inmersiva de patrimonio inmugble del Qhapaq Nan
programados en los sitios arqueoldgicos de Pumapungo e Ingapirca para marzo-abril.
2022

b. Donacion de equipos tecnologicos para los talleres de Documentacion 3D 3
narracion inmersiva del patrimonio inmueble del Quapaq Nan

c. Extender el aval institucional para los eventos a realizarse en torno al proyecto
“Historias del Capac Nan™.
|




O NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAI

7. ADMINISTRACION DEL MEMORANDO DE COOPERACION:

El INPC designa a la dra. Maria Patricia Ordofiez. directora de la Direccion de
Investigacion e Innovacion, quien actuara como administrador del presente memorando
de cooperacion y sera el encargado de realizar las actividades necesarias para la correcta

ejecucion de lo convenido y velar por el cumplimiento de todas las obligaciones asumidas.

8.  PLAZO DEL MEMORANDO DE COOPERACION:

El presente memorando de cooperacion se mantendra vigente por (12) DIECIOCHO
MESES contados a partir de la suscripcion del mismo. Este plazo se renovara
automaticamente y por igual periodo si ninguna de las partes manifestare, en
forma expresa y por escrito a la otra institucion, su intencion de darlo por
terminado. con al menos treinta (30) dias de anticipacion a la fecha de su
vencimiento.

Elaborado por:

713 ,n,!—l - * -
RIS MARIA PATRICIA
MTAMSY ORDONEZ ALVAREZ

Maria Patricia Ordofiez
Directora de Investigacion e Innovacion
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Historias del Qhapaq Nan

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Informacién General

La actividad econémica de la parroquia Ingapirca se basa principalmente |en: ganaderia, agricultura,
albafileria, comercio minorista y transporte, siendo la agricultura y ganaderia actividades de tradicion
historica. El 90% de la poblacion basa su economia en el cultivo de pastizales, para la produccion lechera.
En los ultimos afios ha sido notorio el bajo rendimiento agricola debido a causas exogenas del sector,
determinadas por la alta migracion, una deficiente infraestructura de servicios, el bajo nivel de educacion,
la deforestacion, la quema indiscriminada e irresponsable de bosques, el sobre pastoreo, la ausencia del
manejo del agua de riego, la ampliacion de las fronteras agricolas, entre otras han provocado un acelerado
proceso de erosion, degradando la capa de tierra productiva. Estos cambiosen la matriz economica, han
sido causantes del incremento de la actividad de saqueo ilicito o huaqueria de los sitios arqueologicos
rircundantes y conocidos en las parroquias de directa influencia del sitio de Ingapirca, y en general en el
canton del Cafiar. |

Si bien al momento no existe un estudio detallado respecto a los lugares E:e saqueo mas recientes, se

evidencia la venta de objetos arqueoldgicos a lo largo de las rutas turisticas 4s visitadas del Capac Nan,
si como las afueras del complejo turistico de Ingapirca. Este hecho es mencionado previamente dentro
el diagnéstico para el “Plan de Gestion Integral para la conservacion y puesta en valor del Complejo
rqueoldgico Ingapirca” desarrollado en el afio 2017, lo que evidencia una larga tradicion de esta amenaza
en el sector. Los bienes comercializados son vasijas, figurinas, y otros objetos ceramicos de tradiciones
locales, sobretodo Cafiari y Cafiari-Inca. |

IEt Instituto Nacional de Patrimonio cuenta con mecanismos de control, denuncia comunitaria, retencion
y decomiso de bienes culturales que se comercialicen de manera ilegal, como es el caso de todo bien
arqueoldgico que se venda o compre. Sin embargo, muchas veces este trafico ilegal, si no es denunciado,
no puede ser puesto a las érdenes de la justicia. Estrategias de comunicacidn, educacion y acercamiento
a la comunidad, procurando ofrecer alternativas econdmicas viables, ligadas al turismo cultural, pueden
|ser soluciones para mitigar esta grave amenaza al patrimonio cultural.

| conferencias Virtuales sobre el proyecto

'se identifican 3 grupos/audiencias principales para el tipo de productos que se obtendran por parte del
proyecto, divididos de acuerdo a su ubicacién y a tematicas especificas:

cuentan con la carrera de
la Universidad de Cuenca con

1) Comunidad Universitaria: Incluyen a las tres universidades queé
arqueologia en su curriculum, es decir USFQ, PUCE, ESPOL, asi com
quienes se trabajaenla intervencion del sitio.

2) GADs Municipales: Habiendose transferido la competencia respecto a la proteccion conservacion
y gestion del patrimonio a los gobiernos locales, se sugiere la integracion al proyecto de los
siguientes GADs: canton Cafar, parroquia Ingapirca, parroquia EI'T mbo, parroquia Cojitambo.




3) Grupos de gestién comunitarios, pertenecientes de las parroquias Ingapirca, El Tambo W
Cojitambo, y quienes trabajan en modelos de gestién del patrimonio, ligados al turismp
arqueoldgico en la zona, especialmente en torno al sitio de Ingapirca.

Taller de Documentacién 3D- Listado de Participantes

1 1) Ing. Carlos Vasquez, ciulosyvazques a patrimoniocultural cob.ec
A 2) Leonardo Auz. Especialista en Geomatica. allonso auz a patrimoniveultural vob ec
. | 3) Juan Alejandro Garcia Campoverde, Especialista en Topografia en delimitaciones de Bienej
Patrimoniales, [uan garci g patrimoniocultural.oob ec,
a g Deysi Hidalgo, Geomatica deysi hidalgo@patrimoniocultural gob ec
4 5) Washington Yambal, periodista audiovisual, washington. vambay e patrimonioculiural wob ec

Taller Narracién- Listado de Participantes,

o 1) Cristian Ortiz. comunicador, cristhininortizq patrimontocultural voh.ec
4 2) Maria Fernanda Cadena, mana.cadena ¢ patrimoniocultur

A 3) Ana Barreno, Historiadora, wna barreno o patrimoniocultural
L 3 Paula Jacome. Historiadora/educadora, paula jacome o patrime

S 5 Javier Pesantez, comunicador, savict pesantes ¢ patrimonioculbiur

Entrevistados

1) Catalina Tello

2) Hugo Idrovo/ Cristine
3) Miembro comunidad
4) Miembro comunidad

Expertos
1) Maria Patricia Ordofiez- INPC/ USFQ, Directora de Investigacion e Innovacion, Profesora tiempo parcial
Antropologia y Gestion Cultural.

2) Josefina Vasquez, Arqueologa, USFQ.

3) Comisién Nacional de Lucha contra el Trafico llicito de Bienes Culturales
4) Lucia Moscoso, INPC- Comision Trafico llicito

5) Representante Cancilleria, Sandro Celi

6) Representante Ministerio de Cultura (a considerar por ministerio)

Identifique 5-10 medios de difusién para el proyecto:

1) Pagina web Instituto Nacional de Patrimonio Cultural (coma sede del provecto y medio de difusion)
2) Redes sociales Instituto Nacional de Patrimonio Cultural (Facebook y Twitter)

3) Pagina web Ministerio de Cultural y Patrimonio

4) Redes sociales Ministerio de Cultura y Patrimonio (Facebook, Twitter)

5) Sistema Nacional de Cultura




6)
7)
8)
9)

10) Redes sociales GAD Cuenca ( Facebook, Twitter, Instagram)

Pagina web Ministerio de Turismo

Redes sociales Ministerio de Turismo (Facebook. Twitter. Instagram)
Pagina web GAD Cafar (come sede del proyectoy medio de difusion)
Pagina web GAD Cuenca (comeo sede del provecta y medio de ditusion)

11) Prensa escrita y radio local, de acuerdo a los contactos de Instituto Nacional de Patrimonio Cultural.
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Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0945-M

Quito, D.M., 11 de mayo de 2022

PARA: Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Subdirector Técnico
ASUNTO: Solicitud de autorizacién para la liquidacién y actualizacién de certificacién presupuestaria

para vidticos en el marco de Fondos - Embajador |
i
Hago referencia al Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0941-M, por medio del cual, la Analista de Contabilidad
indica a la Direccién Administrativa Financiera lo siguiente:

"Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0657-M, se solicité a la Direccidn| Administrativa Financiera
“(...) se autorice a quien corresponda, emitir una certificacion presupuestaria por el saldo disponible en el
item 530303 - Vidticos y Subsistencias en el Interior por $3,004.67 (TRES MIL CON CUATRO Y 67/100 USD)
en el marco del proyecto con Fondos del Embajador, con el objetivo de atender el presente requerimiento de
vidticos y futuros pedidos autorizados por la Mdxima Awtoridad"'.

Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0657-M, la Direccion Administrativa Financiera remitié la
Certificacién Nro. 166 de acuerdo al requerimiento realizado. ‘

Mediante Memorando Nro. INPC-DII-2022-0136-M, la Direccion de Investigacion e Innovacién solicité a la
Direccion Ejecutiva “(...) autorizar el pago de vidticos y gestion de transporte institucional, para los
funcionarios del INPC, que a continuacién se detallan, para lo cual se acompaiia la documentacion
mencionada y la certificacién POA (...)". ‘
Mediante comentario inserto, la Direccién Ejecutiva indicé “Aprobado Cristian, proceder segiin normativa por
favor”. '-T
De conformidad a la normativa legal y vigente, se entregé anticipo de vidticos p!r)r comision de servicio en
Ingapirca desde el 29 al 31 de marzo de 2022 a favor de los funcionarios autorizados por parte de la Mdxima
Autoridad. |

|
Con los antecedentes expuestos, y una vez que se cuenta con la documentacion habilitante para la rendicién y
liguidacion de los fondos Nro. 08, 09, 10, 11 y 12 correspondientes al anticipo Jf vidticos entregados en el
marco de la ejecucion del proyecto con Fondos del Embajador, solicito se autorice la liquidacion de la
Certificacién Presupuestaria Nro. 166 con el objetivo de liberar saldos no ejer:uta(*ﬂx.‘ a su vez, se actualice y
se emita una nueva Certificacion Presupuestaria por $227,00 (DOSCIENTOS VEINTE Y SIETE CON 00/100),
con el objetivo de rendir los fondos por anticipo de vidticos y pagar la liquidacién de los mismos”.

De conformidad a lo establecido en la Resoluci6én Nro. 051-DE-INPC-2021 con fecha 17 de noviembre de 2021,
en su Articulo 1.- Delegacién para Ordenar Gasto y Pago.- “El gasto y el pago sobre las contrataciones que
realice el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, con recursos: fiscales, de mfroge.m'dn. de inversion, de
asistencia técnica o donaciones, asi como recursos provenientes de organismos internacionales, en cualquier
tipo de procedimiento de contratacion, serdn autorizados de acuerdo a los .i'fguieme_l montos de delegacion:
Subdirector/a Técnico/a: Hasta el valor que resulte de multiplicar el coeficiente |0.000015 por el monto del
Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente ejercicio econdmico, sin incluir JVA."

Por medio del presente, solicito autorizar la liquidacién de la Certificacién Presupuestaria Nro. 166 con el
objetivo de liberar saldos no ejecutados; a su vez, se actualice y se emita una nueva Certificacién Presupuestaria
por $227,00 (DOSCIENTOS VEINTE Y SIETE CON 00/100), con el objetivo de rﬁndir los fondos por anticipo
de vidticos y pagar la liquidacién de los mismos.

Alentamente,

Juntos 1/2
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Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0945-M

Quito, D.M., 11 de mayo de 2022

Documento firmado electronicamente

Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Referencias:
- INPC-DAF-2022-0941-M

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto
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Memeorando Nro. INPC‘;-DAF-ZI]ZZ-0941-M
Quito, D.M.,ill de mayo de 2022

PARA: Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
Director Administrativo Financiero

ASUNTO:  Solicitud de liquidaci6n y actualizacion de certificacin presupuestaria para vidticos
en el marco de Fondos - Embajador '

Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0657-M, se solicité a la Direccién Administrativa
Financiera “(...) se autorice a quien corresponda, emitir una cen{ﬁcacitﬂn presupuestaria por el
saldo disponible en el item 530303 - Vidticos y Subsistencias en el Interior por $3,004.67 (TRES
MIL CON CUATRO Y 67/100 USD) en el marco del proyecto con Fondoit del Embajador, con el
objetivo de atender el presente requerimiento de vidticos y futuros pedidos autorizados por la
Mdxima Autoridad”.

Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0657-M, la Direccién AAministraliva Financiera
remitié la Certificacién Nro. 166 de acuerdo al requerimiento realizado. |

Mediante Memorando Nro. INPC-DII-2022-0136-M, la Direccién de Inv!r:sligacién e Innovacién
solicité a la Direccién Ejecutiva “(...) autorizar el pago de vidticos 3" gestion de transporte
institucional, para los funcionarios del INPC, que a continuacion se deira!lan. para lo cual se
acompaiia la documentacion mencionada y la certificacion POA (...)".

Mediante comentario inserto, la Direccién Ejecutiva indicé “Aprobado A’ris!ian, proceder segin

normativa por favor”. |
|

De conformidad a la normativa legal y vigente, se entregé anticipo de vidticos por comisién de
servicio en Ingapirca desde el 29 al 31 de marzo de 2022 a favor de los fungionarios autorizados por
parte de la Mdxima Autoridad. |

Con los antecedentes expuestos, y una vez que se cuenta con la documentacién habilitante para la
rendicién y liquidacién de los fondos Nro. 08, 09, 10, 11 y 12 corresprndicntes al anticipo de
vidticos entregados en el marco de la ejecucién del proyecto con Fondos del Embajador, solicito se
autorice la liquidacién de la Certificacién Presupuestaria Nro. 166 con el objetivo de liberar saldos
no ejecutados; a su vez, se actualice y se emita una nueva Certificacién Prdsupueslaria por $227,00
(DOSCIENTOS VEINTE Y SIETE CON 00/100), con el objetivo de rendir los fondos por anticipo
de vidticos y pagar la liquidacién de los mismos. T

Atentamente, |

Documento firmado electrénicamente

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
ANALISTA DE CONTABILIDAD 1 |
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0949-M

Quito, D.M.,flz de mayo de 2022

PARA: Srta. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1
ASUNTO: Emisi6n de certificacién presupuestaria para vidticos en el marco de [Fondos - Embajador

En atencién al Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0941-M, mediante el cual, se solicité a la Direccién
Administrativa Financiera '(...) autorizar la liquidacidn de la Certificacion Presu?mesraria Nro. 166 con el
objetivo de liberar saldos no ejecutados; a su vez, se actualice y se emita una nueva Certificacion
Presupuestaria por $227,00 (DOSCIENTOS VEINTE Y SIETE CON 00/100), con el objetivo de rendir los
fondos por anticipo de vidticos y pagar la liquidacidn de los mismos".

Por medio del presente, remito la Certificacién Nro. 222 por $227 (DOSCIENTO$ VEINTE Y SIETE CON
00/100 USD) de acuerdo al requerimiento realizado; y, segin autorizacién de la Subdireccién Técnica mediante
Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0945-M., '

Alentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Referencias:
- INPC-DAF-2022-0945-M

Anexos:
- ¢p_222_vidticos_clipse-signed.pdf

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

Unid. Equtora:

Unid. Desc:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION

12 05 22

222

T

PO DE DOCUMENTO RESPALDO

CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DE REGISTRO

COM CLASE DE GASTO

| ocA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG
80

SP PY

00 000

ACT
005

ITEM
530303

UBG FTE
1701

ORG
8122

N.Prest DESCRIPCION

701 0002  Viaticos y Subsistencias en el Interior

TOTAL PRESUPUESTARIO

MONTO
$227.00

$227.00

TOTAL

SON:

DOSCIENTOS VEINTISIETE DOLARES

DESCRI

QuITo.
FOND!
2022

CION:

45-M.

ACTUALIZACION DE GERTIFICACION PRESUPUESTARIA (N°166) PARA PAGO DE VIATICOS EN EL INTERIORé EN EL MARCOQ DEL PROYECTO CON
DEL EMBAJADOR AUTORIZADOS POR LA MAXIMA AUTORIDAD, SEGUN REQUERIMIENTO INPC-DAF-2022-0941-M Y AUTORIZACION INPC-DAF-

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO:

APROBADO

FECHA:
12/05/2p22

Fremate slectrbnlgaments pori
WILLIAM RICARDO
& GONZALEZ

Funcionano Responsable Director FiRanciero
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